ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» апреля 2023 года № 40/23

г. Луганск

О Межведомственной комиссии по вопросам выплаты заработной платы

и  содействия легализации трудовых отношений на предприятиях

и в организациях Луганской Народной Республики

 В целях соблюдения трудовых прав граждан в части легализации

работодателями существующих трудовых отношений, своевременной и в полном

размере выплаты заработной платы работникам, в соответствии с Законом

Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве

Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам выплаты

заработной платы и содействия легализации трудовых отношений

на предприятиях и в организациях Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии

по вопросам выплаты заработной платы и содействия легализации трудовых

отношений на предприятиях и в организациях Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики

Тодорову А. Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов